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Oddanie narządów po śmierci to szansa kilku
osób

Oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób - wskazał
w czwartek Główny Inspektorat Sanitarny. 26 października przypadał Światowy Dzień
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Donacji i Transplantacji.

GIS w Światowy Dzień Donacji i Transplantacji, który przypada 26 października, zwrócił uwagę, że
oddanie narządów po śmierci to szansa na nowe życie nawet dla kilku osób.

"W niektórych przypadkach możesz również zostać żyjącym dawcą – oddając nerkę, fragment
wątroby czy szpik kostny" - przypomniał.

Transplantacja (inaczej donacja, przeszczepienie) ma na celu przywrócenie niektórych funkcji ciała
ludzkiego przez przeniesienie narządu, tkanki lub komórek od dawcy do ciała biorcy. To operacja
polegająca na pobraniu narządu, tkanki lub komórek od dawcy i wszczepieniu go do organizmu
biorcy. Przeszczep jest metodą ratowania życia osób ciężko chorych, które potrzebują zdrowego
narządu.

W Polsce obowiązuje zasada domniemanej zgody. Oznacza to, że wszyscy jesteśmy potencjalnymi
dawcami narządów po śmierci.

Jeden dawca może uratować nawet kilka osób, przekazując serce, płuca, wątrobę, nerki, trzustkę czy
jelito cienkie.

Źródło: pap.pl
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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